Requerimento eletrônico n.º 0080/2025.

                                                             Plenário “Joaquim Calmon”, 17 de junho de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES - ES.

ASSUNTO: Requerimento

REFERÊNCIA: Procedimento

PAULINHO DO MARACUJÁ, Vereador com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

legais, vem respeitosamente através do presente, REQUERER a Vossa Senhoria que, oficie cópia

deste requerimento ao Excelentíssimo Prefeito de Linhares através da Secretaria Competente,

solicitando o que segue:

REQUER RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA AGNELO GUIMARÃES Nº478, ATRÁS DA

COMIL EM FRENTE AO PORTÃO DOS FUNDO DA JOANA D’ARC, BAIRRO TRÊS BARRAS.

JUSTIFICATIVA

Considerando a referida via encontra-se em condições precárias de trafegabilidade, com buracos

e deterioração do asfalto, o que tem causado transtornos aos pedestres e motoristas que por ali

circulam diariamente.

Considerando o recapeamento são oportunidades para corrigir desníveis e melhorar o escoamento

da água da chuva, evitando acúmulo de água.

Considerando um recapeamento feito corretamente diminui a necessidade de operações tapa-
buraco constantes, gerando economia para o município a longo prazo

Aproveito a oportunidade para renovar a Vossa Excelência meus protestos de elevada estima e

distinta consideração.

PAULINHO DO MARACUJÁ
VEREADOR - PSD

Documento datado e assinado eletronicamente

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310033003600320039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310033003600320039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310033003600320039003A005000

Assinado eletronicamente por PAULINHO DO MARACUJÁ (PAULO NUNES) em 17/06/2025 18:03

Checksum: 42D029FA0E303C9CF3A31F05304C220BA338EF5EFED6D0CC61E87C2B54414581